様式第 24 号－Ａ

 申請者控   建 築 行 為 等 許 可 申 請 書

お願い

記入後、このＡ票は

控図書と共に申請者

で一部保管してくだ

さい。

   年   月   日

久 留 米 市 長 あて
申請者 住 所

氏 名

ＴＥＬ    （   ）

都市計画法第 43 条第 1 項の規定により         の         の許可を

申請します。

1 申請に係る土地の所在・地目及び地籍

所在地

 地目 面積

2

申請に係る建築物又は第 1 種特定工作物の

 用途（用途変更については変更後の用途）

3 建築物の構造･階数及び面積

構造･階数 建築面積

  延床面積

4

改築又は用途の変更をしようとする場合は

 既存の建物の用途

5

法第 34 条第 1 号から第１０号まで又は令第

 36 条第 1項第 3号ロからホまでのいずれかに

 該当するか及びその理由

6

他法による許可、認可等を要する場合はそ

 の手続の状況

ア．自己の居住  イ．自己の業務 ウ．自己外

法第 34 条又は令第 36 条の該当号

添付図書

1 位置図

2 付近見取図

3 配置図（排水施設も明示すること）

4 求積図

5 公 図

6 土地登記事項証明書

7 敷地縦横断面図

8 建築物等の平面図・立面図

9 法第 34 条各号に該当することを

証する図書

10 市長が必要と認める図書

 記入上の注意事項

1 太枠の中だけ記入してください。

2 建築物の用途は、次の要領で記入してください。

ア 戸建住宅（一般住宅、分家住宅、既存集落内

の自己用住宅

イ 長屋住宅

ウ 共同住宅

エ 併用住宅（住宅以外の用途を明示）

オ 工  場（工場の内容を詳細に明示）

カ 倉  庫（収納物品を明示）

キ そ の 他（内容を詳細に明示）

3 記入後、この票と控図書を申請者で保管してください。

建 築 物

第一種特

定工作物

新 築

改 築

用途変更

新 設

様式第 24 号－Ｂ

建 築 行 為 等 許 可 書

     年   月   日

久 留 米 市 長 あて
申請者 住 所

氏 名

ＴＥＬ    （   ）

都市計画法第 43 条第 1 項の規定により         の         の許可を

申請します。

1 申請に係る土地の所在・地目及び地籍

所在地

 地目 面積

2

申請に係る建築物又は第 1 種特定工作物の

 用途（用途変更については変更後の用途）

3 建築物の構造･階数及び面積

構造･階数 建築面積

  延床面積

4

改築又は用途の変更をしようとする場合は

 既存の建物の用途

5

法第 34 条第 1 号から第１０号まで又は令第

 36 条第 1項第 3号ロからホまでのいずれかに

 該当するか及びその理由

6

他法による許可、認可等を要する場合はそ

 の手続の状況

ア．自己の居住  イ．自己の業務 ウ．自己外

法第 34 条又は令第 36 条の該当号

上記については、次の条件を附して許可します。

（条 件）

予

定

建

築

物

の

概

要

敷地面積 ㎡   第    号

     年   月   日

久 留 米 市 長

区画数・棟数 区画・  棟

建築物の用途

構造・階数

建築面積 ㎡

延べ面積 ㎡

備考１ この許可のほかに、建築基準法による確認が必要です。その際、確認申請書にこの許可書の写しを添付してください。

２ この処分に不服があるときは、行政不服審査法の規定により、処分があったことを知った日の翌日から起算して60日以内に久留米市開発審

査会に対して審査請求することができます。ただし、その理由が鉱業、採石業又は砂利採取業との調整に関するものであるときは公害等調

整委員会に裁定の申請をすることができます。この場合においては行政不服審査による不服申立てをすることができません。

建 築 物

第一種特

定工作物

新 築

改 築

用途変更

新 設

様式第 24 号－Ｃ

建 築 行 為 等 許 可 申 請 書

     年   月   日

久 留 米 市 長 あて
申請者 住 所

氏 名

ＴＥＬ    （   ）

都市計画法第 43 条第 1 項の規定により         の         の許可を

申請します。

1 申請に係る土地の所在・地目及び地籍

所在地

 地目 面積

（うちＳＢ    ㎡）

2

申請に係る建築物又は第 1 種特定工作物の

 用途（用途変更については変更後の用途）

3 建築物の構造･階数及び面積

構造･階数 建築面積

  延床面積

4

改築又は用途の変更をしようとする場合は

 既存の建物の用途

5

法第 34 条第 1 号から第１０号まで又は令第

 36 条第 1 項第 3 号ロからホまでのいずれかに

 該当するか及びその理由

6

他法による許可、認可等を要する場合はそ

 の手続の状況

ア．自己の居住  イ．自己の業務 ウ．自己外

法第 34 条又は令第 36 条の該当号

添付図書

1 位置図

2 付近見取図

3 配置図

（排水施設も明示すること）

4 求積図

5 公 図

6 土地登記事項証明書

7 敷地縦横断面図

8 建築物等の平面図・立面図

9 法第 34 条各号に該当する

ことを証する図書

10 市長が必要と認める図書

調 査 書

開発審査会

附議 第   号議案

     許可後報告

 1 放流先水路 有り・無し  同意年月日

 2 災害の危険性 有り・無し  特記欄

 3 計画道路の関係 支障有り・支障なし

 4 接続道路 （  ）道・幅員（  ）ｍ

 5 総合意見

予
定
建
築
物
の
概
要

敷地面積 ㎡

   区画数・棟数 区画・  棟

   建築物の用途

   構造・階数

   建築面積 ㎡

   延べ面積 ㎡

建 築 物

第一種特

定工作物

新 築

改 築

用途変更

新 設